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Wprowadzenie

Celem niniejszego tekstu jest charakterystyka języka jednej z wielu społeczności 
portalu Wykop.pl, działającej w obszarze tzw. Black Pillu (czarnej  pigułki)1. Wy-

rażenie to ma znaczenie metaforyczne i traktowane jest jako termin odnoszący się do 
zasad przyjmowanych w życiu. Przyjmując, że „sieć to nowy świat, a świat zamieszkują 
społeczności”2, poddałem analizie leksykę wybranych zapisów tej grupy3. Wybrany 
materiał do analizy pochodzi z sześciu miesięcy od października 2021 roku do marca 
2022 roku. 

Odwołam się do pojęcia bańki informacyjnej, które może wyjaśnić zawężone pole 
tematyczne użytkowników tego portalu. Obecnie trwają badania na temat samego ga-
tunku blogu i jego socjolektu, na ten temat publikowali m.in.: Katarzyna Malinowska4, 

* Tekst powstał na podstawie pracy licencjackiej Karola Staweckiego pt. Język w socjolekcie spo-
łeczności Black Pillu na portalu Wykop.pl napisanej w Zakładzie Językoznawstwa Instytutu Filolo-
gii Polskiej Uniwersytetu Zielonogórskiego pod kierunkiem dr hab. Joanny Gorzelanej, prof. UZ, 
w Zielonej Górze w 2022 r.

1 Publicysta Rafał Styczyński opisał na swoim kanale popularno-naukowym YouTube defi-
nicję Black Pillu, tłumacząc ją dosłownie z angielskiego – czarna pigułka. Zob. R. Styczyński, Jak 
zdobyć kobietę? Analiza Pigułek, za: https://www.youtube.com/watch?v=LS6x4-LVTw4 [dostęp:  
22.06.2021]. 

2 D. Chmielewska-Łuczak, T. Smejlis, Komunikacja w świecie gier komputerowych, [w:] Język @ 
multimedia, red. A. Dytman-Stasieńko, J. Stasieńko, Wrocław 2005, s. 324.

3 https://www.wykop.pl/tag/blackpill/wszystkie/?nsQ=%23blackpill [dostęp: 16.05.2022]. Wybra-
ny materiał do analizy pochodzi z 6 miesięcy, od października 2021 r. do marca 2022 r.

4 K. Malinowska, „Blogaskowy fejm”, czyli o języku blogerów modowych, [w:] Socjolekt – idiolekt – 
idiostyl: historia i współczesność, red. U. Sokólska, Białystok 2017, s. 167-184.
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Maciej Maryl5, Aleksandra Potocka6, Katarzyna Furmaniak7 czy Diana Saniewska 
pisząca o emocjonalizmie w tekstach blogowych8, jednak żadna praca nie opisuje 
socjolektu osób działających w obszarze tzw. Black Pillu.

Bańka informacyjna

Era społeczeństwa informacyjnego przeobraziła ziemię w jedną, „małą” globalną wio-
skę. Wraz z ogromnym napływem i powszechnością udogodnień technologicznych 
cyfryzacja świata sprawiła, że najważniejszym kapitałem w dobie powszechności inter-
netu stała się informacja. Przez przekazywanie wiadomości łatwo można zniekształcać 
obraz rzeczywistości i kształtować opinię społeczeństw, zamykając je w tzw. bańkach 
informacyjnych.

Zjawisko bańki informacyjnej przewidział Cass R. Sunstein i opisał je już w 1999 
roku: „teoretyczne podstawy powstawania i funkcjonowania baniek informacyjnych – 
czyli zamkniętych, homogenicznych systemów wymiany informacji, złożonych z osób 
o podobnym światopoglądzie czy ideologii. Pod względem treści, systemy te są oparte 
na strategii konfirmacyjnej – członkowie baniek są wystawieni jedynie na informacje 
zgodne z ich prywatnym światopoglądem, co jeszcze bardziej ich w tym światopoglądzie 
utwierdza. Z drugiej strony nie pojawiają się tam informacje, które mogłyby przeczyć 
temu światopoglądowi, gdyż w środowisku mediów społecznościowych odbiorcy są 
jednocześnie twórcami”9. Jak zauważają Paweł Brzóska i Bartosz Nowak, z tym zjawi-
skiem wiąże się radykalizacja decyzji grupowych, w porównaniu ze średnią jednostek 
tworzących grupę, a w wymiarze indywidualnym wywołuje także dążenie jednostek do 
radykalizacji własnych przekonań ze względu na atrakcyjność skrajnych poglądów 
wewnątrz baniek informacyjnych10.

Podobną teorię baniek informacyjnych głosił ks. Szymon Bańka, definiując je 
jako zamknięte grupy, do których przede wszystkim dociera jeden typ informacji, 
a media społecznościowe są idealnym środowiskiem do tworzenia tego typu patologii, 

5 M. Maryl, Blog jako „dziennik elektroniczny”. Analiza genologiczna blogów pisarzy, „Zagadnie-
nia Rodzajów Literackich” 2013, nr 56 (2), s. 87-110.

6 A. Potocka, W blogosferze, czyli o blogu i jego derywatach, „Poradnik Językowy” 2014, z. 9, 
s. 78-85.

7 K. Furmaniak, Bookosfera. Środki słowotwórcze w języku blogerek książkowych, [w:] Co nowego 
w nowych mediach? Transformacje, perspektywy, oczekiwania, red. B. Orzeł, Katowice 2019, s. 79-86.

8 D. Saniewska, Emocjonalizm jako dominanta kompozycyjna tekstu blogowego. Uwagi socjolin-
gwistyczne, „Białostockie Archiwum Językowe” 2017, nr 17, s. 193-207.

9 P. Brzóska, B. Nowak, Fałsz w erze mediów społecznościowych, czyli różnice indywidualne,  bańki 
informacyjne i podatność na fake newsy, [w:] Badania i Rozwój Młodych Naukowców w Polsce. Nauki 
humanistyczne i społeczne, cz. V: Społeczeństwo i rozwój, red. J. Nyćkowiak, J. Leśny, Poznań 2019, s. 22.

10 Ibidem.
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upubliczniając ludziom treści zgodne z ich ideą i światopoglądem11. Szymon Bańka 
zapoczątkował ogólnopolską akcję #wyjdźzbańki, aby uświadamiać internautom, jak 
niebezpieczne jest trwanie we własnych bańkach informacyjnych. Proponuje on, aby 
nominowane osoby podały kilka innych źródeł spoza swojej bańki informacyjnej i je 
scharakteryzowały. Zwraca uwagę na problem braku chęci podejmowania dyskusji 
oraz poszerzania horyzontów o inne opinie na dane tematy. Osoby „zamknięte” we 
własnych bańkach nie wychodzą z nich, jeśli docierające do nich informacje pochodzą 
tylko z wnętrza ich własnej bańki. Szymon Pękala prowadzący kanał Szymon mówi12 
przyłączył się do akcji #wyjdźzbańki i wspólnie z S. Bańką zaczął dyskusję w akcji 
uświadamiającej problem baniek informacyjnych, definiując je jako powszechne 
zjawisko dotyczące każdego człowieka13. Prowadzący podcast Szymon mówi zwraca 
uwagę na powszechną ignorancję wobec innego punktu widzenia na to samo zjawisko 
i niepodejmowanie dyskusji na przedstawiane jednostronnie tematy.

Podsumowując, można powiedzieć, że bańki informacyjne są złożone z anoni-
mowych osób, podzielających konkretne poglądy ideologiczne, utożsamiających się 
z własną grupą, odpornych na krytykę własnego światopoglądu i ślepo wierzących 
w to, co mówią inni członkowie – są dokładnie tym, czego obawiał się Sunstein. Me-
dia społecznościowe i strony dostarczające informacje stały się bazą do powstawania 
i polaryzowania się grup tworzących bańki informacyjne. Są to idealne środowiska do 
powstawania i rozprzestrzeniania się fake newsów i celowej dezinformacji14. 

Anonimowość w sieci doprowadza do powstawania patologicznych i niezgodnych 
z prawdą informacji, które przyciągają masy odbiorców o podobnych poglądach, sku-
piających się i wymieniających informacjami w większości tylko ze sobą nawzajem. 
Z badań przeprowadzonych w USA wynika, że młodociani szkolni zamachowcy, tzw. 
school shootersi, określeni mianem „incela”, ukształtowali się pod wpływem środowiska 
internetowego. Incelizm zaś to „subkultura internetowa łącząca mizoginię wynikającą 
z niemożności sprostania normom heteronormatywnej męskości z nihilizmem. Powsta-
ła na początku XXI wieku i uważana jest za część manosfery”15. Osoby z tej subkultury 
często odreagowują swoje niezadowolenie przez agresję. 

W świetle dzisiejszych wydarzeń związanych z pandemią i wojną w Ukrainie warto 
wspomnieć o zagrożeniach baniek informacyjnych tworzonych do celów destabilizacji 

11 https://www.youtube.com/watch?v=x97ESRc-baI&ab_channel=Szko%C5%82yAkwinaty [do-
stęp: 23.03.2022].

12 https://www.youtube.com/c/Szymonm%C3%B3wi/about [dostęp: 23.03.2022].
13 https://www.youtube.com/watch?v=7-X4jLJfHkI&ab_channel=Szymonm%C3%B3wi [do-

stęp: 23.03.2022].
14 Ibidem, s. 23.
15 https://pl.wikipedia.org/wiki/Incelizm#cite_note-:2-15 [dostęp: 11.10.2021]. Szacuje się, że 

w zamachach dokonanych przez osoby, które utożsamiane są z terminem „incel”, zginęły 72 osoby.
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nastrojów wewnątrzspołecznych, w celu podzielenia obywateli. Bańka informacyjna 
staje się bronią w rękach krajów walczących, dysponujących opłaconymi i odgórnie 
sterowanymi tzw. farmami trolli, tworzących newsy na potrzeby propagandowe i dez-
informacyjne. 

Charakterystyka portalu wykop.pl i społeczności Black Pill 

Piotr Chmolewski, inspirując się amerykańskimi portalami digg.com oraz Reddit, 
w 2005 roku stworzył wraz z grupą programistów własny portal internetowy Wykop.pl.  
Bardzo szybko serwis ten zyskał na popularności, pełniąc funkcję forum internetowe-
go. Każdy posiadacz konta może dodać informację, opinię lub ogólną ideę w formie 
wpisu (mikroblog) bądź znaleziska (wykopalisko). Aby wykorzystać w pełni potencjał 
platformy i tworzyć interesujące treści lub do nich trafiać, użytkownicy tworzą pod 
każdym wpisem hasztagi/tagi (#), które przypisane są odpowiednim zainteresowaniom, 
poglądom politycznym lub światopoglądom itd. Funkcjonowanie portalu zależne jest 
od użytkowników i moderacji pracowników siedziby Wykop sp. z o.o., monitorujących 
zachowania użytkowników na podstawie regulaminu. 

Jedna z aktywniejszych grup portalu Wykop.pl identyfikuje się ze środowiskiem 
Black Pillu. Czarna pigułka została opisana przez dziennikarza Vox, Zacka Beaucham-
pa, jako „głęboko seksistowska ideologia, sprowadzająca się do fundamentalnego 
odrzucenia seksualnej emancypacji kobiet, nazywania kobiet płytkimi, okrutnymi 
osobistościami, które, jeśli będą miały wybór, wybiorą tylko najbardziej atrakcyjnych 
mężczyzn”16. Termin ten został po raz pierwszy spopularyzowany na blogach w Sta-
nach Zjednoczonych. Wyrażał on przekonanie, że cały system społeczny jest zepsuty, 
a swojego miejsca w systemie nikt nie może zmienić17. 

Ludzie, którzy poddali się ideologii „czarnej pigułki”, przyjęli przekonanie, że 
są beznadziejni. Za to niepowodzenie obwiniają przede wszystkim własną genety-
kę. Twierdzą, że ich brak powodzenia w sferze życia miłosnego i seksualnego jest 
trwały, niezależnie od zmian wprowadzanych w wyglądzie fizycznym, osobowości 
lub innych cechach. 

W Polsce coraz popularniejszy i powszechny staje się termin Black Pill, trafiają-
cy do szerokiej grupy odbiorców za pośrednictwem internetu. Zjawisko to można 

16 Z. Beauchamp, Our incel problem, https://www.vox.com/the-highlight/2019/4/16/18287446/
incel-definition-reddit [tłum. własne] [dostęp: 23.04.2019].

17 N. Sonnad, T. Squirrell, The alt-right is creating its own dialect. Here’s the dictionary, https://
qz.com/1092037/the-alt-right-is-creating-its-own-dialect-heres-a-complete-guide/ [tłum. własne] 
[dostęp: 25.10.2019]; The Extremist Medicine Cabinet: A Guide to Online “Pills”, https://www.adl.org/ 
blog/the-extremist-medicine-cabinet-a-guide-to-online-pills [tłum. własne] [dostęp: 6.11.2019]. 
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 zaobserwować na portalu Wykop.pl, przypisanym do tagu (#)„blackpill”, z ponad 
tysiącem aktywnych użytkowników18, oraz w podcaście poświęconym owej tematyce 
na stronie YouTube.com19. Wraz ze wzrostem popularności Wykop.pl w Polsce wzrasta 
również powszechność pojawiających się tam zjawisk, jak np. Black Pill. Według udo-
stępnionych statystyk portalu do 2017 roku widać zauważalną tendencję wzrostową 
w liczbie nowych użytkowników, napisanych komentarzy czy też udostępnionych  
znalezisk20. 

Charakterystyka socjolektu społeczności Black Pillu

Stanisław Grabias, opisując terminologię socjolektu, zwraca uwagę, że nazywany jest 
on najrozmaiciej: językiem, gwarą, slangiem, żargonem itp. różnych grup społecznych, 
wymaga to szerszego rozumienia, uzależnionego od charakteru grupy, więzi łączącej 
członków oraz miejsca tych społeczności w życiu całego społeczeństwa. W prawidło-
wym funkcjonowaniu socjolektów sprawdza się zasada „wzajemnej zależności między 
społeczeństwem a językiem”. Wynika z niej, że to grupa społeczna tworzy język (socjo-
lekt), ale również wpływ na nią ma język (socjolekt) tworzący tę grupę społeczną. W tej 
grupie zachodzą zjawiska: jednoczenia – socjolekt łączy jednostki ze zbiorowością, 
oraz odróżnienia – socjolekt przedstawia wyodrębnioną zbiorowość innym grupom 
społecznym, nadając grupie prestiż w życiu wspólnoty komunikatywnej oraz dostarcza 
narzędzia do interpretowania rzeczywistości, kreując i podtrzymując rzeczywistość, 
poprzez narzucanie, utrwalanie i przenoszenie systemu wartości w danej społeczności 
posługującej się własnym kodem językowym21. 

Społeczność internetowa skupiona wokół ideologii Black Pillu w Polsce na własne 
potrzeby tworzy słowa (neologizmy) lub dostosowuje istniejące już zapożyczenia do 
swego kodu językowego. Warto zauważyć, że język Black Pillu stał się powszechny 
w polskiej pop-kulturze masowej. Niektóre wyrazy znalazły się w plebiscycie na Mło-
dzieżowe Słowo Roku, motyw związany z Gigachadem pojawił się również na TikToku22 
oraz w piosence Gigachad23 polskiego piosenkarza Masnego Bena. 

18 https://www.wykop.pl/tag/blackpill/wszystkie/?nsQ=%23blackpill [dostęp: 26.01.2022].
19 P. Maksimczyk, https://www.youtube.com/channel/UC0VR1cJhrxiiSkAeWwJEz4Q [dostęp: 

4.03.2014]. Dodam, że strona została dwukrotnie usunięta za naruszenie regulaminu portalu inter-
netowego.

20 Zob. Wykop-Scraper-Results/README.md at master · makandPL/Wykop-Scraper-Results · 
GitHub [dostęp: 26.01.2022]; za: https://www.wykop.pl/wpis/62793075/szczesliwego-nowego-roku-
wykopowicze-pokaz-spoiler/ [dostęp: 8.03.2022].

21 S. Grabias, Język w zachowaniach społecznych, Lublin 1994, s. 98-117.
22 https://www.tiktok.com/discover/gigachad-trend [dostęp: 16.05.2022].
23 https://www.youtube.com/watch?v=_4x3WdeGl3U&ab_channel=gng [dostęp: 16.05.2022].
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Słownictwo charakterystyczne dla Black Pillu

W tej części odwołam się do wprowadzonego do polskich badań przez Walerego Pi-
sarka pojęcia pola wyrazowego. Zwraca on uwagę na możliwość analizy słownictwa 
ze względu na jego znaczenie, wyodrębniając grupy słów połączonych kontekstowo, 
pomiędzy którymi występował związek tematyczny24. W polskich pracach pojawia 
się też określenie pola tematycznego – jest to „uporządkowany wewnętrznie pod 
względem pragmatycznym i syntagmatycznym zbiór leksemów reprezentujących 
zbiór pojęć związanych jakimś pojęciem nadrzędnym. np. pojęciem intelektu, piękna, 
pokrewieństwa, barwy i inne”25.

Wśród użytkowników portalu Wykop.pl, tworzących m.in. społeczność Black Pillu, 
można wyodrębnić pola tematyczne dotyczące osób, fizjonomii ciała, wyglądu, aktów 
seksualnych itd. Wiele z zaliczanych do tych pól wyrazów należy do socjolektu tejże 
internetowej grupy. Określając pola semantyczne spośród występującej w zapisach 
społeczności Black Pillu leksyki, odrzucę te wulgaryzmy, które pełnią funkcję przede 
wszystkim ekspresywną, w podanych przykładach zachowam jednak oryginalną pisow-
nię, gdyż niesie ona informację o niskim stanie świadomości językowej internautów. 

Określenia osób

W pierwszej kolejności przedstawię leksykę zaliczaną do pola semantycznego dotyczą-
cego osób. W analizowanym materiale istnieje wyraźna polaryzacja tych nazw związana 
z płcią. Odwołując się do tego podziału, wyodrębniam grupę określeń związanych 
z kobietami i mężczyznami. 

Społeczność Black Pillu reprezentuje przede wszystkim poglądy mężczyzn. Określeń 
kobiet jest stosunkowo mało i są to przede wszystkim nazwy pospolite. Pojawiające się 
nazwy własne, takie jak Karyna (1×) i Julka (8×), pełnią także funkcje nazw pospolitych, 
wskazując na typ kobiety. Zapis tego drugiego imienia małą literą może wskazywać 
na brak szacunku, ale służyć może też podkreśleniu typowości – pospolitości i nie-
oryginalności kobiet. Świadczyć mogą o tym połączenia wyrazowe obecne na portalu, 
jakie tworzą: julka-chrzestna, julka-fotograf, mityczna julka, julka-matka, płodna julka, 
i puszczalska julka. 

Wśród słownikowych nazw pospolitych autorzy używają formy k0bieta i p0lka, zapi-
sując te nazwy ze znakiem zera zamiast litery „o”. Zapis niezgodny z ortografią wskazywać 
ma dodatkowo na niską wartość osób tak określanych, szczególnie w wyrazie p0lka, gdzie 

24 W. Pisarek, Pojęcie pola wyrazowego i jego użyteczność w badaniach stylistycznych, „Pamięt-
nik Literacki” 1967, t. 58, z. 2, s. 493-516. 

25 Zob. Encyklopedia językoznawstwa ogólnego, red. K. Polański, Wrocław 1999, s. 445.



461Język w socjolekcie społeczności Black Pillu na portalu Wykop.pl

prócz wstawianego symbolu „0” łamana jest zasada pisania nazw narodowości dużą lite-
rą. Do nazw kobiet zapisanych błędnie zaliczamy także leksem madka, deprecjonujący 
kobietę-matkę. Do nazw pospolitych niezawierających negatywnych konotacji zaliczyć 
można leksemy baba i laska, obecne w polszczyźnie potocznej dawno26, oraz kojarzące się 
z biologią leksemy samica i dziewica – to ostatnie wskazuje na zainteresowanie osobami 
będącymi przed inicjacją seksualną. Oto przykładowy materiał:

Jestem nieszczęśliwy, bo nigdy nie będę podrywany przez piękną młodą dziewicę i nie zakocham 
się w niej z wzajemnością Jestem jedynie podrywany przez puszczalskie julki i samotne madki27.

Gdy mężczyzna schudnie: […] może liczyć na zainteresowanie Karyn w wiejskich klubach gdy 
ubierze za małą koszulkę […]28…

Czy wy też widzicie wszędzie te powykrzywiane ryje obrażonych na świat p0lek, mylnie przeko-
nanych o własnej wartości? […]29.

Kolejnym kryterium, do którego można przydzielić leksemy określające kobiety, 
jest wygląd. Typy urody są dzielone według narodowości i stereotypów. Przykłada-
mi tego są określenia: azjatka, czarne kobiety oraz murzynki. Przeglądając wpisy na 
tagu Black Pill, można wywnioskować, że uroda azjatycka jest pożądana, gdyż z nią 
kojarzone jest z określenie szara myszka – dziewczyna nieśmiała, uległa. Cechy te są 
stereotypowo przypisywane niektórym narodowościom, np. Japonkom. Przywiązuje 
się również dużą wagę do wzrostu. Autorzy wpisów posługują się takimi określeniami, 
jak ksińżniczka karlica – niska dziewczyna, która wymaga, aby jej potencjalny partner 
był wysoki, julki 180 cm, czy wysokie kobiety. Wymienione określenia odwołują się do 
ideologii Black Pillu, której wyznawcy uważają się za osoby niskie, a te są genetycznie 
gorsze, niespełniające wymogów współczesnych kobiet, np.:

[…] nie spełniają wymagań wzrostowych ksinżniczki karlicy albo ich twarz sprawia wrażenie, 
że mają paskudny charakter30.

Biali mają fetysz, oczywiście azjatki są zmuszane do takich związków (͡° ͜ʖ ͡°)
Kobiety ze wszystkich ras preferują białych oprócz murzynek = Są wierne swojej rasie XD dziw-
nym trafem czarne kobiety są jednocześnie wskazywane jako najmniej pożądana rasa zaraz obok 
azjatyckich mężczyzn na apkach rankdowych31 [sic!].

26 Zob. J. Anusiewicz, J. Skawiński, Słownik polszczyzny potocznej, Warszawa 1996, s. 164.
27 https://sjp.pwn.pl/mlodziezowe-slowo-roku/haslo/julka-Julka;6949158.html [dostęp: 

3.03.2022]; https://www.wykop.pl/wpis/61325619/jestem-nieszczesliwy-bo-nigdy-nie-bede-podry- 
wany-p/ [dostęp: 3.03.2022].

28 https://www.wykop.pl/wpis/60268653/anonimowemirkowyznania-gdy-kobieta-jest-gruba-
czes/ [dostęp: 8.03.2022].

29 https://www.wykop.pl/wpis/61313521/czy-wy-tez-widzicie-wszedzie-te-powykrzywiane-ryje/ 
[dostęp: 7.03.2022].

30 https://www.wykop.pl/wpis/61318577/na-jesien-na-miescie-wrecz-wyjelabo-dressceli-jest/ 
[dostęp: 16.03.2022].

31 https://www.wykop.pl/wpis/61271827/najbardziej-rozpierdala-mnie-jak-kukoldy-badacze-i/ 
[dostęp: 16.03.2022].
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Inne wyrazy określające atrakcyjność, jakie pojawiły się w badanym materiale, to 
milf i szczupła blondynka z niebieskimi oczami. Pierwszy odnosi się do dojrzałych kobiet, 
które wciąż są atrakcyjne seksualnie32. Drugi natomiast opisuje kobietę powszechnie 
uważaną za atrakcyjną.

Większość określeń mężczyzn w badanym materiale jest nacechowana pejoratywnie, 
wyjątkiem jest leksem Mirek, będący neutralnym określeniem użytkownika portalu. 
Pełni on funkcję nazwy pospolitej, choć zapisywany jest zgodnie z ortografią nazwy 
własnej – wielką literą.

Użytkownicy portalu Wykop.pl, którzy udzielają się na tagu Black Pillu, wprowa-
dzają stereotypowe imiona w funkcji wskazania na osobę o narodowości powszechnie 
uchodzącej za atrakcyjną dla kobiet. Najczęściej chodzi o Hiszpanów lub Latynosów 
oraz o osoby czarnoskóre, nazywane są imionami: Mokebe, Alvaro, Enrique, Pedro. 
Narodowości te kojarzą się użytkownikom z dobrym wyglądem, egzotyką i męskim 
seksapilem. Warto wspomnieć też o określeniu takim jak habibi, które pełni funkcję 
nazwy pospolitej, odnosząc się do mężczyzn z Bliskiego Wschodu, oraz wyrazie Murzyn 
(1×), który pełni taką samą funkcję, ale dotyczy mężczyzn czarnoskórych. Leksemy te 
także wskazują na atrakcyjnego dla polskich kobiet mężczyznę. Do grona wspaniałych 
mężczyzn można również zaliczyć określenia z języka kultury amerykańskiej: Chad, 
czad i gigachad, oznaczające ideał mężczyzny pod względem genetycznym, np.:

[…] niby zobaczyć Andaluzję i opalić się na Costa del Sol, a tak naprawdę skakać na testosterono-
wych knagach Enrique i Pedro. Potem na #tinder w opisie: „dumna matka rocznego dziecka”33.

Przeciętny Mirek nigdy nie będzie godny zapamiętania nie to co chad którego nawet wiele lat 
po rozstaniu będzie wspominać przez tatuaż34.

[…] k0biety: to nie jest koncert życzeń, frajerze! jak śmiesz mieć wymagania skoro nie wyglą-
dasz jak gigachad?! […]35

Inna grupa imion wykorzystywanych we wpisach to Oskarek i Klaudiusz, wskazujące 
na osoby z tzw. bananowej młodzieży36. Osoby tak nazwane charakteryzuje też umie-
jętność radzenia sobie z życiem. Ich synonimem jest nazwa pospolita  dynamiczniak. 

32 https://dictionary.cambridge.org/pl/dictionary/english/milf [tłum. własne] [dostęp: 8.05.2022].
33 https://www.wykop.pl/wpis/60319255/przeciez-wszyscy-wiemy-po-co-p0lka-leci-na-wakacje/ 

[dostęp: 16.03.2022].
34 https://www.wykop.pl/wpis/63880423/imagine-ze-laski-robia-sobie-czesto-tatuaze-z-chad/ 

[dostęp: 29.03.2022].
35 https://www.wykop.pl/wpis/60406233/facet-chcialbym-szczupla-blondynke-z-niebieskimi-o/ 

[dostęp: 4.04.2022].
36 Bananowa młodzież ‘rozpieszczona młodzież mająca bogatych rodziców, prowadząca dostat-

ni, beztroski i zwykle próżniaczy tryb życia’ (WSJP). Słownik daje kwalifikatory: żart.[obliwie] pejo-
rat.[ywnie], https://wsjp.pl/haslo/podglad/15368/zlota-mlodziez [dostęp: 2.05.2022]. 
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Autorzy publikowanych na portalu treści tworzą związki wyrazowe typu: boski Klau-
diusz czy wysoki oskarek z kwadratową szczęką.

Wśród neologizmów dotyczących mężczyzn wiele określeń odnosi się do wyglądu 
zewnętrznego uwarunkowanego genetycznie, jak: zakolak, wzrostak, średniak, bejbife-
siak, manlet, czy rozbudowane grupy: przystojniaki wzrostaki z dobrymi szczękami, high 
tier normie, przystojny facet, mężczyzn powyżej 5/10, sporo lepsze jednostki. 

Pojawiają się także określenia dotyczące sfery finansowej, są to nazwy osób spon-
sorujących kobiety: betabankomat (2×), beciak (3×). Podstawą słowotwórczą tych nazw 
jest leksem bankomat wskazujący na miejsce wypłacania pieniędzy. Kolejną grupą 
leksemów są wyrazy określające płeć męską w sposób sugerujący jej poddańczość 
względem kobiet: białoryczerzyk, simp, kukold i cuckold, spermiarz. Nazwy te wskazują 
na ten typ człowieka, który stawia kobietę i jej potrzeby na pierwszym miejscu, nawet 
kosztem porzucenia szacunku do samego siebie. Ze względu na ową uległość i utratę 
własnego honoru osoby te nie znajdują uznania wśród użytkowników tworzących 
wpisy na portalu, np.:

Skoro wygląd nie ma znaczenia wg normików, to dlaczego na reklamach na wykopie są przy‑
stojniaki wzrostaki z dobrymi szczękami, a nie zakolaki bejbifejsiaki? […]37.

Dynamiczniak dostaje całusy w policzek, a także umawia się poza pracą na wypad z jedną z la-
sek (kiedy ze swoim facetem nie widziała się od tygodnia). Żaden chad, high tier normie […]38.

JEDYNY powód, dla którego ukraińska jędrna płodna Julka zainteresuje się polskim przegry‑
wem-zakolakiem to szukanie sponsora i betabankomatu […]39.

W sumie to lubię 80% kobiet, nienawidzę tylko bialorycerzków, spermiarzy i normików czer-
piących radość z gnebienia innych czy ogladania programow typu rolnik szuka zony czy tego 
gowna co wyszlo ostatnio o wyprowadzaniu przegrywa z przegrywu40.

Większość aktywnych użytkowników udzielających się na hasztagu Black Pill 
utożsamia się z osobami upadłymi w każdej dziedzinie życia. Świadczą o tym wyrazy 
takie jak: chłop, przegryw, frajer, neet, prawik, introwertyk, incel. Zwykłych mężczyzn 
na #blackpill nazywa się: normik, wskazuje to na mężczyznę normalnego pod każdym 
względem.

W badanych wpisach znajduje się także związany z biologią leksem samiec oraz 
określenie stanu cywilnego, będące zapożyczeniem – singiel. Wśród leksyki  określającej 

37 https://www.wykop.pl/wpis/60943635/skoro-wyglad-nie-ma-znaczenia-wg-normikow-to-
dlacz/ [dostęp: 3.05.2022].

38 https://www.wykop.pl/wpis/61260739/biuro-w-ktorym-pracuje-to-istna-kopalnia-opisywany/ 
[dostęp: 16.03.2022].

39 https://www.wykop.pl/wpis/64163411/jedyny-powod-dla-ktorego-ukrainska-jedrna-plodna-j/ 
[dostęp: 8.03.2022].

40 https://www.wykop.pl/wpis/60922645/w-sumie-to-lubie-80-kobiet-nienawidze-tylko-bialor/ 
[dostęp: 7.03.2022].
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mężczyznę są także nazwy wulgarne i sugerujące patologię: zjeb, zboczeniec, patus, 
pedofil. 

Pole semantyczne określające mężczyzn jest bardziej rozbudowane niż pole doty-
czące kobiet. Również w tym przypadku tworzą je głównie rzeczowniki, można więc 
uznać, że jest to pole parataktyczne41. 

Leksyka odnosząca się do aktu seksualnego

Społeczność Black Pillu często używa słownictwa odnoszącego się ogólnie do aktów 
seksualnych. W internetowych wpisach obecne są słowa i połączenia wyrazowe: współ-
żyć seksualnie, uprawiać seks, seks, sex, peklować, puszczać się, rozdziewiczyć, ruchać, 
wyruchać, zamoczyć. Są też określenia wskazujące na typ aktu seksualnego: anal, lodzik, 
ons, jednorazowa przygoda, spędzić upojną noc, skakać po testosteronowych knagach. 
Słownictwo to występuje przede wszystkim wobec osób, które społeczność internetowa 
ma w pogardzie. Oto przykładowy materiał:

[…] Ale za to boski Klaudiusz i tak spędzi upojną noc z twoja koleżanką, która ci się bardzo po-
doba i idealizujesz ją sobie w głowie42. 

Dlaczego jak facet uprawia seks z wieloma partnerkami to go podziwiacie, a gdy robi to kobie-
ta to mówicie, że się puszcza?43

[…] kochanie boli mnie głowa = nie jesteś dla mnie atrakcyjny, a więc czeka cie sex 1-2 razy 
w miesiącu beciaku przy zgaszonym świetle […]44.

Wiele razy osoby z tagu #przegryw słyszą «patrz, on słabo wygląda, a ma dziewczynę; widzisz, 
on rucha, to Ty też możesz ruchać […]45.

[…] przed tobą miałam tylko 2 partnerów = lodzik w klubie, anal, ons z oskarkiem przecież się 
nie liczy, więc przed tobą miałam tylko 2 […]46.

Słowa te są najczęściej wulgarne albo napisane potocznym językiem, może to służyć 
podkreśleniu rozwiązłości kobiet.

41 W. Pisarek, op. cit., s. 496-497.
42 https://www.wykop.pl/wpis/60409133/rel-sytuacja-z-przeszlosci-szkola-srednia-lekcja-h/ [do-

stęp: 15.05.2022].
43 https://www.wykop.pl/wpis/61309741/dlaczego-jak-facet-uprawia-seks-z-wieloma-partnerk/ 

[dostęp: 7.03.2022].
44 https://www.wykop.pl/wpis/60949881/wyprowadzilam-sie-na-swoje-wprowadzilam-sie-do-

swo/ [dostęp: 16.03.2022].
45 https://www.wykop.pl/wpis/61299679/wiele-razy-osoby-z-tagu-przegryw-slysza-patrz-on-s/ 

[dostęp: 25.10.2021].
46 https://www.wykop.pl/wpis/60949881/wyprowadzilam-sie-na-swoje-wprowadzilam-sie-do-

swo/ [dostęp: 16.03.2022].
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Określenia wskazujące na anatomię  
i fizjologię związaną z rozrodczością

Społeczność Black Pillu często posługuje się leksyką związaną z rozrodczością. W tej 
grupie spotykamy zarówno słownictwo neutralne, jak i nacechowane. Wśród określeń 
anatomicznych części ciała występują leksemy: penis, kutas, knag, szaszłyk, nasienie, 
błona dziewicza, dziura. O fizjologicznych następstwach aktu seksualnego pisze się, 
używając określeń: pożądanie, zajść w ciążę, ciąża, reprodukcja, rodzi się, potomstwo, 
dzietność, dziecko, kaszojad, np.:

Baba p0lka lubi podróże=kocha nadziewanie się na szaszłyka Mokebe Kutango […]47

Gdyby dziewictwo oraz współżycie seksualne z wieloma partnerami nie było by istotne dla psy-
chiki i zdolności do związku kobiety to by Pan Jezus nie umieścił w dziurze błony dziewiczej 
aby mąż mógł wiedzieć czy jego wybranka miała kogoś przed nim48.

Jeżeli ktoś nie ma szans na potomstwo, to dla kogo miałby się starać, dla czyichś dzieci. […]. 
Kobieta nie zajdzie w ciążę, bo nie chce wylecieć z rynku pracy, a boi się tego, bo chce niezależ-
ności od mężczyzny. Dlatego dzieci rodzi się mało i rodzą się coraz później49.

Poruszany jest też temat wskazujący na zaburzenie tych prawidłowości, stąd leksyka: 
obniżenie pociągu seksualnego, pornografia, rozwiązłość, walić pod 2D, wykastrować. 

Określenia kondycji fizycznej i wyglądu 

Opisując osoby, uczestnicy społeczności Black Pillu zwracają uwagę na wygląd ciała, 
a szczególnie twarzy, określanej też synonimami morda, ryj, ryjec, stąd połączenia: 
niewyjściowa twarz, kartoflana twarz, morda, powykrzywiany ryj, normicki ryjec. Do 
twarzy nawiązuje też określenie: broda z przerwami. Określenia te wskazują pośrednio 
na nieakceptację wyglądu, np.:

Najbardziej wkurwiają mnie ich próby przekonywania że to tego właśnie powinienem chcieć, bo 
kobiety są takie wspaniałe. Cóż, przekleństwo normickiego ryjca […]50.

[…] niestety #p0lka może jedynie zaoferować nadwagę, kartoflaną twarz i brwi namalowane 
markerem51.

47 https://www.wykop.pl/wpis/63628517/baba-lubi-podroze-kocha-nadziewanie-sie-na-szaszly/ 
[dostęp: 8.03.2022].

48 https://www.wykop.pl/wpis/61302023/gdyby-dziewictwo-oraz-wspolzycie-seksualne-z-wielo/ 
[dostęp: 21.05.2022].

49 https://www.wykop.pl/wpis/60273299/ostatnio-mialem-okazje-zastanowic-sie-nad-przyszlo/ 
[dostęp: 5.03.2022].

50 https://www.wykop.pl/wpis/61260739/biuro-w-ktorym-pracuje-to-istna-kopalnia-opisywany/ 
[dostęp: 28.10.2021].

51 https://www.wykop.pl/wpis/61260739/biuro-w-ktorym-pracuje-to-istna-kopalnia-opisywany/ 
[dostęp: 22.03.2022].
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[…] WAZNA JEST TYLKO MORDA I WZROST. JAK JEJ SIE PODOBASZ TO SAMA DO 
 CIEBIE ZAGADA, OKAZE ZAINTERESOWANIE, ZAINICJUJE SPOTKANIE […]52.

W wypowiedziach użytkowników portalu spotyka się też leksykę określającą całego 
człowieka ze względu na jego cechy biologiczne, niektóre z nich nawiązują do genetyki 
lub określonych chorób. Określenia te także wskazują na niepożądane cechy: słabe geny, 
upośledzony genetyczni, genetyczny cuckold, nadwaga, gruby, łysienie. W kontekście 
wyglądu zdeterminowanego biologicznie obecne są też połączenia: najgorszy odpad, 
poniżej średniej, przeciętny, niscy mężczyźni, słabo wyglądać, brzydki facet, brzydal. 
Wśród określeń przewijają się także te zdeterminowane stylem ubioru: dres cel, dre-
siarz, garniturcel podkreślające charakterystyczne cechy zewnętrzne opisywanych osób:

Tak to jest, jeśli urodziłeś się ze słabymi genami, pierwsze skutki odczujesz już na początku two-
jej drogi życiowej53.

Kobieta wepchnęła by pod pociąg brzydala który w ubiegłym roku protestował w obronie jej praw 
aby tylko zwiększyć szanse na uratowanie Chada który zemdlał na torowisku […]54.

Gdy mężczyzna schudnie […] to musi się napajacować (zainwestować kasę i sporo czasu) żeby 
znaleźć kogoś poniżej średniej55.

Garniturcele to mężczyźni, którzy na „okazje” […] kupują sobie drogie (powiedzmy >1,5k) gar-
nitury i myślą, że to spodoba się kobietom56.

Stosowanie leksyki deprecjonującej osoby przeciętne i nieatrakcyjne jest typowe 
dla społeczności Black Pillu. Wskazuje na zawiść użytkowników portalu względem 
całej reszty społeczeństwa, a czasem także brak akceptacji samych siebie i swojej grupy. 
Wśród leksemów pozytywnych jest dużo ironii, ponieważ mają za zadanie podkreślić 
cechy typowe dla konkretnej grupy ludzi.

Leksyka związana z internetem

Język internetu jest przede wszystkim językiem pisanym. Jego użytkownicy posługują 
się zarówno zwykłymi wyrazami, jak i znakami specjalnymi w różnych kombinacjach, 
które mają określone znaczenie: XD, ¯\_(ツ)_/¯ , :). Internet jest stałym źródłem sło-

52 https://steamcommunity.com/id/gedonrozkurwiacz/allcomments [dostęp: 22.03.2022].
53 https://www.wykop.pl/wpis/60409133/rel-sytuacja-z-przeszlosci-szkola-srednia-lekcja-h/ [do-

stęp: 22.03.2022].
54 https://www.wykop.pl/wpis/60985677/kobieta-wepchnela-by-pod-pociag-brzydala-ktory-

w-u/ [dostęp: 22.03.2022].
55 https://www.wykop.pl/wpis/60268653/anonimowemirkowyznania-gdy-kobieta-jest-gruba-

czes/ [dostęp: 22.03.2022].
56 https://www.wykop.pl/wpis/61320545/wprowadzam-nowy-termin-garniturcel-xd-sa-to-

mezczy/ [dostęp: 22.03.2022].
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wotwórczym – od nazw portali internetowych powstają nowe słowa, np. youtuber, 
tinder. Jak na wielu innych portalach, na Wykopie występuje katalogowanie treści za 
pomocą określonego znaku: # (hasztag): #blackpill (10×), #dogpill (1×), #redpill (1×), 
#p0lka (4×), #przegryw (9×). Wyrażenia te nie znajdują zastosowania poza internetem. 
Wirtualny język charakteryzuje się tym, że słownictwo najczęściej występuje w języku 
angielskim, a użytkownicy rzadko starają się znaleźć odpowiedniki w języku polskim. 
Dokonuje się ekspansja leksyki specjalistycznej w obrębie języka potocznego, zanikanie 
(przynajmniej częściowe) jej statusu terminologicznego57. Obok form oryginalnych 
pojawiają się formy spolszczone, fonetycznie i gramatycznie, np. swajpuje (1×), ghostuje 
(1×), simpów (1×), blackpillowa. Oto przykładowy materiał:

[…] wszyscy faceci to świnie = te top 2 % facetów z tindera których swajpuje po pierwszym pe-
klowaniu mnie ghostuje […]58.

To mogłoby zredukować liczbę simpów i białorycerzyków którzy żyją w bluepillu […]59.

Pokazuje to trochę prawdziwość Black Pillowej zasady „just be first”?60

Warto zwrócić uwagę na zróżnicowanie socjolektów internetowych. Każdy portal, 
strona lub grupa internautów posługuje się swoim własnym kodem językowym; w ana-
lizowanej grupie Wykop.pl są to określenia Mirki czy plusy na wykopie. 

Kultura wirtualnego świata jest szybka i nieprzewidywalna, a wszelkiego rodzaju 
reakcje zachodzą w niej ekspresowo (m.in. odpowiedź na wpis i dalsza interakcja). 
Przejawy agresji, błędna pisownia, łamanie tabu językowego są w internecie akcep-
towane przez netykietę61. Pozorne ukrywanie się internautów pod anonimowymi 
tożsamościami może być przyczyną przekraczania wszelkich granic bez obaw przed 
konsekwencjami. Charakterystycznym zjawiskiem dla różnego rodzajów forów in-
ternetowych jest brak dbałości o poprawność językową. Blogi, fora itp., na których 
udzielają się internauci, cechują się postępującym ubóstwem zasobu słownictwa, pisa-
nym językiem niskiej jakości. Przejawem tego są liczne błędy literowe, ortograficzne, 
interpunkcyjne, składniowe oraz stylistyczne.

W tekstach występuje wiele błędów interpunkcyjnych, świadczących o tym, że 
użytkownicy mogą zapisywać swoje myśli pod wpływem emocji – szybko i niedbale. 
Używają znaków matematycznych zamiast spójników, aby jeszcze bardziej uprościć 

57 M. Kita, I. Loewe, Język w internecie, Katowice 2016, s. 47.
58 https://www.wykop.pl/wpis/60949881/wyprowadzilam-sie-na-swoje-wprowadzilam-sie-do-

swo/ [dostęp: 16.03.2022].
59 https://www.wykop.pl/wpis/60450655/jak-myslicie-powinnismy-placic-500-dla-p0lek-kto-

re/ [dostęp: 8.03.2022].
60 https://www.wykop.pl/wpis/60949065/duze-miasta-zmieniaja-szare-myszki-w-rozwiazle-

bes/ [dostęp: 22.03.2022].
61 M. Kita, I. Loewe, op. cit., s. 190.
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przekaz. Inną cechą szczególną może być opuszczanie znaków diakrytycznych, a na-
wet samych liter w zapisie, przestawianie kolejności liter bądź celowe zastępowanie 
ich  cyfrą 0. Na tej podstawie można wywnioskować, że wpisy nie są czytane przed 
opublikowaniem ich w internecie – nie przykłada się wagi do poprawnego stylu i przej-
rzystości publikowanego tekstu.

Częstym zjawiskiem w opublikowanych postach jest też występowanie wulgary-
zmów, które stanowią część języka potocznego, stosowanego przez użytkowników sieci. 

Wnioski 

Po przeanalizowaniu wybranego materiału (wpisy od października 2021 r. do marca 
2022 r.) można wysunąć wniosek, że społeczność tworząca Black Pill w Polsce – publi-
kująca na portalu Wykop.pl – tworzy specyficzną odmianę języka, która spełnia kryteria 
socjolektu ukazane przez Stanisława Grabiasa. Kod językowy opisywanego socjolektu 
powstał w celu zaspokojenia potrzeb typowych dla tej grupy. Wszelkie zabiegi językowe, 
zastosowane umyślnie, składają się na charakter społeczności. Black Pill to nie tylko 
nazwa zbiorowości na forum internetowym, lecz także cała ideologia, opierająca się na 
nurtach filozoficznych, w tym na trzech głównych: nihilizmie, defetyzmie i fatalizmie. 
Głównym założeniem tej doktryny jest silne przekonanie, że życiowy sukces polega na 
dobrej genetyce (dobry wygląd, wzrost, zaradność życiowa, wysoki poziom testosteronu 
itp.), a kobiety zawsze wybiorą mężczyznę, który ma „dobre geny”, ponieważ jest to 
„zdeterminowane biologicznie”62. Odwołując się do tych założeń, można zauważyć 
silną funkcję socjolektalną języka: „mówię jak Ty, by tworzyć wspólnotę” – jest to 
jednak wspólnota zamkniętej bańki informacyjnej. Każdy członek grupy jest równy – 
Mirek zawsze jest zapisywany wielką literą, co świadczy o ogólnym szacunku między 
użytkownikami.

Analizując język grupy, można dostrzec prymitywizm. Autorzy wpisów używają 
wulgaryzmów oraz wyrazów nacechowanych pejoratywnie, np. p0lka, Oskarek, w celu 
umniejszenia wartości osób uznanych przez społeczność Black Pillu za zdemoralizo-
wane. Wprowadzenie neologizmów świadczy też o kreatywności, wzbogacają one język 
potoczny, typowy nie tylko dla tego socjolektu, ale i dla całego języka internetowego. 
Przykładem jest udział słów używanych na tym portalu w corocznym plebiscycie na 
Młodzieżowe Słowo Roku, organizowanym przez Wydawnictwo Naukowe PWN; 
niektóre słowa można już odnaleźć w internetowym słowniku, np. julka/Julka, karyna, 
madka, p0lka, przegryw63.

62 https://www.youtube.com/watch?v=LS6x4-LVTw4&t=611s [dostęp: 8.05.2022].
63 https://sjp.pwn.pl/mlodziezowe-slowo-roku/b-Plebiscyt-PWN-Mlodziezowe-Slowo-Roku- 

b;202298;1.html [dostęp: 15.05.2022].
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Język w socjolekcie społeczności Black Pillu na portalu Wykop.pl

streszczenie: Artykuł porusza aktualny temat, jakim jest funkcjonowanie społeczności Black  Pillu 
na portalu internetowym Wykop.pl. Szczególnie widoczna jest wśród użytkowników tworzących 
socjo lekt Black Pillu w polskim internecie silna inspiracja leksyką kultury amerykańskiej, skąd owa 
ideologia się wywodzi. Zjawisko bańki informacyjnej, którą tworzą autorzy publikowanych treści, 
jest skrajnie ukierunkowane m.in. przeciwko kobietom, w szczególności Polkom. Nienawiść i zawiść 
widoczne są w zaprezentowanych przykładach. Ciekawym faktem jest siła perswazji zwolenników tej 
ideologii. Wciąż przybywa nowych zainteresowanych użytkowników, a neologizmy tworzone przez 
członków Black Pillu przenikają do polskiej popkultury. Młodzi Polacy wybrane elementy leksyki 
 typują do plebiscytu na Młodzieżowe Słowo Roku, organizowanego corocznie przez PWN.
słowa kluczowe: socjolekt, Black Pill, Wykop, bańka informacyjna

Language in the sociolect of the Black Pill community on Wykop.pl

summary: This paper touches upon the timely topic of the Black Pill community, which can be en-
countered on the internet page called Wykop.pl. One can observe that the Polish Internet users who 
contribute to the creation of Black Pill sociolect are strongly inspired by the vocabulary of the culture 
of the United States, where the Black Pill ideology stems from. The “information bubble”, which has 
been created by the aforementioned users, is exceedingly aimed at women, especially Polish wom-
en. The amount of members of the Black Pill community is constantly growing and the borrowings 
and coinages used by them start to permeate Polish popular culture. Every year, different phrases or 
words from this sociolect are selected by young Poles and voted for in the Youth Word of the Year 
poll organized by Polish Scientific Publishers PWN.
keywords: sociolect, Black Pill, Wykop, “information bubble”


